



Rapport for miljøtilsyn hos COOP Aalborg Tørvarecenter, Hobrovej 461, 9200 Aalborg SV

Overordnede oplysninger

Tilsynsdato	26.11.2019		
Baggrund for tilsynet	Prioriteret tilsyn - varslet		
Telefon	96345320	CVR nr.	26259495
E-mail	nils.eriksen@coop.dk>	P. nr.	1003076152

Virksomhedstype	H51, Garageanlæg > 3 stk.
Godkendelsesdato	
Tilslutningstilladelse spildevand	22. marts 2001

Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
12-12-2017	Aftale	Meddelt	<p>Sprinklervæsken opbevares udendørs i 2 stk. 1.000 liters palletanke, placeret i en kort afstand ift. olieudskilleren. Beholderen skal flyttes til en placering under halvtag (evt. i skuret). Væsken skal anbringes på en spildbakke med en kapacitet svarende til indholdet af den største beholder. Dette skal ske senest den 10. februar 2018, og der skal indsendes fotodokumentation til kommunen.</p> <p>Aftalen er efterkommet.</p>
12-12-2017	Aftale	Meddelt	<p>Aalborg Kommune har set nærmere på datablade for de produkter (auto-shampoo), som bliver brugt til vask af truckkøretøjer samt til vask af lastbiler. Ud fra oplysningerne i datablade, kan det ikke umiddelbart konstateres, hvorvidt der er tale om miljøneutrale produkter (C-stof). På denne baggrunde opfordres virksomheden til at kontakte producenterne for at sikre, at produkterne ikke indeholder B- eller C-stof.</p> <p>Aftalen er efterkommet.</p>
03-01-2020	Aftale	Meddelt	<p>Virksomheden vasker akkumulatorer på truck-vaskepladsen. Med afsæt i tidligere vurdering af spildevandsanalyser blev det aftalt, at der ikke foretages vask af akkumulatorer på truck-vaskepladsen.</p>

Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomheden er et af COOP's tørlagre, herfra distribueres alle varer ud over fødevarer på køl, til alle COOP's butikker incl. FAKTA.				
Produktionsareal (m ²)	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	160	6.00 - 16.00		
	Miljøledelse			

Spildevand

Krav Id	Id	Aktivitet/proces	Udledt spildevand			Rensning
			(l/sek.) max	Mængde pr. år	Enhed	
1	1	Vaskehal/vaskeplads				Olieudskiller og sandfang

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand	<p>Der er spildevand fra to vaskepladser; en indendørs truck-vaskeplads samt en udendørs vaskeplads.</p> <p>Truck-vaskepladsen er indrettet ved værkstedet, hvor der foretages lettere vask af virksomhedens truck-køretøjer såsom vask af forruden m.m. Virksomheden anvender Cleanol gulvrengøringsmiddel på truck-vaskepladsen og kommunen har ud fra databladet vurderet, at produktet ikke indeholder A- eller B stoffer.</p> <p>Vognmandsvirksomheden Ole Larsen har lejet sig ind i lokaler på den samme adresse og anvender Coops udendørs vaskeplads til vask af førerhuse og chassiser på lastbilerne. Vurdering af vaskepladsen samt vaskeprodukter foretages i en særskilt sag (Ole Larsen, Hobrovej 461, 9200 Aalborg SV).</p>
Spildevand, procesvand	Fra vaskepladserne og sanitetsspildevand.
Spildevand, overfladevand	Fra udendørs vaskeplads.
Spildevand, afløbsforhold	Både inden- og udendørsvaskeplads er tilkoblet benzin- og olieudskiller.
Spildevand, tilslutningstilladelse	Virksomheden har en tilslutningstilladelse fra 22-03-2001.
Spildevand, egenkontrol	Der udføres egenkontrol af spildevandet fra truck-vaskepladsen 4 gange om året. Ifølge kommunens tilsynsbrev fra den 23. oktober 2009 er der ikke længere behov for at foretage egenkontrol for den udendørs vaskeplads.
Spildevand, belægninger ved vaskepladser	Indendørs vaskepladsen er med støbt betongulv. Udendørs vaskeplads til lastbiler er med flisebelægning.

Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg	Der er to olie- og benzinudskillere med sandfang; en udskiller på hver vaskeplads.

Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Drikkevand, indsatsområde, egen boring	Virksomheden er beliggende i et særligt drikkevandsinteresseområde, men udenfor kildepladszoner eller indvindingsoplande til vandværker.
Generelle bemærkninger	Virksomheden forekom veldrevet.
Planforhold	Ejendommen er beliggende i byzone og er omfattet af lokalplan nr. 05-003. Ifølge kommuneplanen er virksomheden beliggende i et erhvervsområde forbeholdt engroshandel, lagervirksomheder og lignende.
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Fra spildevandet på truckvaskepladsen udtages spildevandsprøver 4. gange om året. Sidste analyse blev foretaget i oktober 2019, som viser, at grænseværdi ift. pH ikke er overholdt. Kommunen er i færd med at foretage en vurdering af spildevandsanalyse for 2019, som virksomheden snart vil modtage.
Jordforurening	Ejendommen er optaget på Regionens liste over muligt forurenede ejendomme på baggrund af de aktiviteter, der foregår eller har foregået.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Ved tilsynet blev der konstateret tegn på spild i skuret, hvori vognmandsvirksomheden Ole Larsen opbevarer diverse råvarer. Det samme forhold blev konstateret ifm. sidste tilsyn i 2017. Skuret anvendes udelukkende af vognmandsvirksomheden, hvorfor kommunen vil følge op på forureningen i en særskilt miljøsag.
Miljøforbedringer, miljømål	I forbindelse med sidste tilsyn blev det aftalt, at for at overholde vilkåret vedr. pH-værdi i tilslutningstilladelsen, skal akkumulatorerne på el-trucks tørres af med aftørningspapir inden de bliver vasket.
Bæredygtighed*	Under tilsynet blev der ikke talt om bæredygtighed, da der var tale om et prioriteret tilsyn med fokus på virksomhedens truck-vaskeplads. Der blev talt om bæredygtighed ifm. sidste tilsyn af virksomheden i december 2017.